
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

14. 10. Zelňačka 

 

 

 



2 

 

 

 

Místo skládky uklizené prostranství 

I přestože se město Jesenice a jeho obyvatelé velmi často zapojují do akcí podporují-

cích úklid černých skládek, lze v našem okolí najít místa plná odpadu. Tyto odpady po-

cházejí převážně z dřívější doby, kdy lidé moc neřešili, jak správně jednotlivé druhy 

odpadů třídit. V mnoha případech také chyběly sběrné dvory a neexistovaly ani systémy 

zpětných odběrů a recyklace. 

Jedním z takových míst je lokalita malého rybníčku u čistírny odpadních vod na sa-

mém okraji Hradní ulice v Jesenici. Posledních několik let sloužila montovaná stavba 

jako přístřešek pro bezdomovce a jiné podivné existence. Během této doby se nemovi-

tost na pozemku Státního pozemkového úřadu ČR plnila různorodým vysloužilým by-

tovým vybavením vč. elektrospotřebičů, jejichž motory posloužily jako dobrý artikl pro 

sběrné suroviny. Zbylé nehodící se součásti spotřebičů se staly útočištěm hlodavců, ne-

bo je začala pohlcovat sama příroda. Jak to ovšem bývá, začaly se odpady vršit  

i na sousedních obecních pozemcích. Nelze tak všechen nepořádek svalovat pouze na 

bezdomovce. 

V průběhu letošního roku dostalo město Jesenice od Státního pozemkového úřadu ČR 

výše uvedený rybníček do pronájmu. Naším cílem je získat vodní plochu do majetku 

města Jesenice a pokusit se pomocí dotačních prostředků rybníček přivést k životu a 

případně zde zřídit i klubovnu pro malé, začínající rybáře.  

Prvním krokem k naplnění této vize bylo vyčištění celého prostoru kolem již notně 

zchátralé budovy plné odpadů. Za tímto účelem se nám podařilo domluvit se zástupci 

Státního pozemkového úřadu ČR na spolupráci při likvidaci odpadů. Město Jesenice 

zajistilo prostřednictvím svých technických služeb i pomocí techniky firmy ČNES do-

pravní stavby, a. s., naložení odpadů do přistavených kontejnerů firmy Becker Bohe-

mia, s. r. o. Na místo předpokládaných dvou kontejnerů odvezla svozová firma 

k likvidaci sedm až po okraj naplněných velkoobjemových nádob. Prostor původní 

stavby nyní připomínají jen betonové panely. 

Likvidace černé skládky vč. montované budovy stála bezmála 100 tisíc Kč. Díky výše 

uvedené spolupráci uhradilo město Jesenice pouze polovinu nákladů a o zbylou část se 

stejným dílem podělil Státní pozemkový úřad ČR a svozová firma Becker Bohemia,  

s. r. o., která poskytla slevu z ceny za likvidaci odpadů. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autobusová doprava do okolních krajů 

Město Jesenice leží na samém okraji Středočeského kraje na rozhraní s Plzeňským a 

Ústeckým krajem, což s sebou nese i četná negativa. Jedním z nich je i veřejná dopravní 

obslužnost, tj. vlakové a autobusové spojení do obcí v sousedních krajích.  

Zatímco dopravní spojení do Rakovníka a dalších obcí a center ve Středočeském kraji 

lze díky autobusové a železniční dopravě považovat za dobré, ve směru do Kralovic a 

Podbořan je to doslova bída s nouzí. Když už se cestující dostane např. vlakem do Blat-

na, málokdy se mu podaří chytit autobusový spoj do Podbořan nebo dále do Ústeckého 

kraje. Ve směru na Kralovice a dále třeba na Plzeň musí zájemce o služby a krásy Pl-

zeňského kraje absolvovat strastiplnou cestu do Rakovníka a poté přestoupit na vlak 

nebo autobus. Taková cesta trvá ovšem i několik hodin na místo cca 15 minut, během 

kterých je autobusem po hlavní silnici dostupné město Kralovice.  

Na základě jednání se zástupci jednotlivých krajů to ovšem vypadá, že se začíná blýs-

kat na lepší časy. V Ústeckém kraji plánují za účelem obnovy spojení do Podbořan zří-

dit zcela novou autobusovou linku přes obce Vroutek, Kryry, Petrohrad a Chotěšov. 

Pokud orgány uvedeného kraje vše schválí, mohlo by se povést zprovoznit autobusovou 

linku o čtyřech párech spojů již od prosince letošního roku.   

V případě Plzeňského kraje se vyjednává finanční podpora na zřízení autobusové linky 

ve směru Žďár, Vysoká Libyně, Kralovice s tím, že bude možné využít navazující auto-

busové spojení do Plzně. Zatím se jedná o dvou párech spojů ráno kolem 8.00 hod. a 

odpoledne kolem 16.00 hod. Krajský úřad Středočeského kraje zavedení mezikrajské 

dopravy projednal již na začátku října a s ohledem na požadavek navýšení finančních 

prostředků zařadil tento návrh do požadavků na rozšíření dopravy v roce 2017. O fi-

nanční podpoře této autobusové linky se bude jednat také na půdě Svazku pro dopravní 

obslužnost obcí okresu Rakovník, jehož je město Jesenice členem. Dle informací do-

pravců se nové jízdní řády schvalují každé tři měsíce, tj. nového spojení do Plzeňského 

kraje bychom se mohli při porozumění u nové krajské vlády dočkat již v první polovině 

roku 2017. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 



4 

 

 

 

Odpadové hospodářství v roce 2015 

Již rok a půl jsme Vás nezatěžovali informacemi o nákladech systému odpadového 

hospodářství města Jesenice. Přestože za pár měsíců budeme znát výsledky za rok 2016, 

který bude výrazně ovlivněn provozem nově vybudovaného sběrného dvora a zakoupe-

ného kontejnerového vozidla, musíme se výsledky za rok 2015 pochlubit. Stále se nám 

totiž daří držet nastavený trend a snižovat doplatek města. Myslíme si, že výbornou 

zprávou jsou i úspory v celkové výši 2 782 196,- Kč, kterých se nám podařilo dosáh-

nout od roku 2011, kdy jsme se změnami začali.  

Tříděný odpad 

V této kategorii došlo k výraznému zlepšení. Je možné, že se pozitivně projevilo zvý-

šení množství kontejnerových hnízd, ale bez zodpovědnějšího přístupu občanů by 

k více než čtvrtinovému navýšení vytříděného materiálu nedošlo. Stejně příznivě se za-

tím vyvíjí i rok letošní, i když do budoucna z pohledu platného zákona stále třídíme ne-

dostatečně. Již minule jsme informovali, že v roce 2014 byl přijat Plán odpadového 

hospodářství ČR pro roky 2015 – 2024, v rámci kterého je stanoveno, že v roce 2020 

budeme mít povinnost vytřídit a předat k dalšímu zpracování 50 % z vyprodukovaného 

komunálního odpadu. Cílem této strategie je omezit a do budoucna v podstatě zastavit 

ukládání odpadů do skládek.  

Přehled množství vytříděného odpadu v tunách v Jesenici 

 Rok 

2008 

Rok 

2009 

Rok 

2010 

Rok 

2011 

Rok 

2012 

Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

plast 14,706 14,339 15,808 18,643 19,730 17,191 18,771 27,198 

papír 12,077 9,736 9,495 12,538 13,831 13,523 14,161 20,762 

sklo 21,170 19,740 13,370 30,051 19,303 23,356 21,231 20,527 

tetrapack 0,066 0,026 0,055 0,041 0,045 0,048 0 0 

kov        0,016 

textil, boty, 

hračky 
      3,212 2,662 

CELKEM 48,019 43,841 38,728 61,273 52,909 54,118 57,375 71,165 

Od počátku roku 2015 máme povinnost umožnit samostatně odkládat kovové odpady 

– obaly. Stejně jako tetrapacky je možné je vkládat do nádob na plasty (k jejich vytřídě-

ní pak dochází na lince ve společnosti BECKER Bohemia) nebo do určeného kontejne-

ru na sběrném dvoře.  

Negativním důsledkem zvyšujícího se množství vytříděného odpadu je nárůst poplatků 

za jeho odvoz. Pozitivem je zvýšení odměny od společnosti EKO-KOM a dalších zpra-

covatelů. Přínosem je samozřejmě fakt, že tříděním odpadu se snižuje jeho množství 

odvážené na skládku.  

 



5 

 

 

 

Přehled příjmů a výdajů za tříděný odpad 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Příjmy od společnos-

ti EKO-KOM [Kč] 
83 191,- 179 560,- 143 269,- 145 310,- 146 406,- 206 059,- 

Platby města za od-

voz tříděného odpa-

du [Kč] 

454 817,- 418 241,- 348 643,- 354 928,- 180 104,- 257 900,- 

Výsledné náklady 

likvidace tříděného 

odpadu [Kč] 

371 626,- 238 681,- 205 374,- 209 618,- 33 698,- 51 841,- 

ÚSPORA za období 

2011- 2015 
1 118 918,- Kč 

Nebezpečný odpad  

Negativní zprávy pro nás, pozitivní pro životní prostředí. Zvyšující se náklady na li-

kvidaci nebezpečného odpadu by měly znamenat, že stále více kilogramů obalů od ba-

rev, zbytků olejů, azbestu a dalších nekončí v popelnicích, ale likviduje se předepsaným 

způsobem. Nárůst nákladů je naopak kompenzován zvyšujícími se odměnami za ode-

vzdaný elektroodpad. A podle průběžných výsledků se uvedený trend naplňuje i v roce 

2016. 

 
Rok 

2010 

Rok 

2011 

Rok 

2012 

Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

Poplatek za 

odvoz nebez-

pečného odpa-

du [Kč] 

87 175,- 66 348,- 79 862,- 61 853,- 62 488,- 67 249,- 

Příjem za ode-

vzdaný elek-

troodpad 

  4 756,- 14 261,- 10 981,- 25 013,- 

ÚSPORA za 

období 2011- 

2015 

153 086,- Kč 

Hliniště – sběrné místo / nový sběrný dvůr 

Náklady na provoz sběrného místa a na likvidaci odpadů zde odevzdaných jsou 

v celém systému nejvyššími. Výjimkou nebyl ani minulý rok, i když i zde jsme dosáhli 

nepatrného poklesu. Přesun na nový sběrný dvůr se naplno projeví až ve vyhodnocení 

roku 2016, ale neočekáváme žádné výrazné změny. Od letošního roku sběrný dvůr 

slouží občanům okolních obcí, které se přidružily k našemu dotačnímu projektu (Krty, 

Drahouš, Žďár, Hořovičky, Oráčov). Neznamená to však, že by občané Jesenice platili 

za odpad z okolních obcí. Vše, co se na dvůr doveze, se zváží a zaeviduje a jednotlivým 

obcím jsou následně náklady přeúčtovány.  Snížení finančních výdajů jde ruku v ruce se 

snižováním odevzdaného množství odpadů. V loňském roce bylo na sběrném místě 

odevzdáno 168 t odpadů, což je o 8 t méně než v roce předchozím. 



6 

 

 

 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Náklady na odvoz 

odpadu z Hliniště 

[Kč] 

616 279,- 452 137,- 264 256,- 296 673,- 281 098,- 277 039,- 

ÚSPORA za ob-

dobí 2011 – 2015 
1 510 192,- Kč 

Závěr 

Výdaje na likvidaci odpadů ve městě Jesenice za rok 2015 ve výši 1 389 154,- Kč 

jsou o 10 tis. vyšší než v roce předchozím. O 12 tis. jsou nižší příjmy z prodeje zná-

mek na popelnice, což by mohlo být způsobeno důslednějším tříděním (čím více vytří-

díte, tím méně často je nutné popelnici vyvážet). Přesto se doplatek města v porovnání 

s rokem předchozím mírně snížil.  

 

Přehled doplatků města na odpadový systém  

 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 

doplatek města 

[Kč] 
1 071 694,- 1 063 414,- 882 598,- 644 507,- 

doplatek města 

[%] 
58,5 58,1 45,6 36,5 

 

 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

doplatek města 

[Kč] 
452 053,- 326 631,- 210 164,- 198 777,- 

doplatek města 

[%] 
28,9 22,0 15,2 14,3 

 Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 

  

Povinnost provedení kontroly technického stavu kotlů v roce 2016 

Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu od 

10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu vytápění, je 

povinen zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu 

zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí být provedena nejpoz-

ději do 31. 12. 2016. 

V praxi to tedy znamená, že i domácnosti si budou muset do konce roku 2016 nechat 

zkontrolovat technický stav kotle na tuhá paliva. 

Seznam techniků najdete na tomto odkazu  

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=ST%C4%8C, kde je třeba vpravo zvolit 

správného výrobce Vašeho kotle. 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=ST%C4%8C


7 

 

 

 

Kulturní komise při MěÚ Jesenice 

Drakiáda 

Správný vítr a v něm vznášející se draci. Již několik let patří říjen, letos druhá říjnová 

sobota, pouštění draků. Pátý ročník jesenické drakiády se konal 8. října na již tradičním 

místě směrem k zahrádkám. Jako každý rok, tak i ten letošní byly pro děti připraveny 

sladké odměny. I přes nepřízeň počasí se našlo několik odvážlivců, kteří přišli své dra-

ky vypustit. Všechny fotky z letošní drakiády najdete na facebookových stránkách MY 

Jesenice pod složkou „Drakiáda“. 

Krásné a slunečné dny podzimního období Vám přeje za Kulturní komisi při MěÚ Je-

senice Bc. Martina Karbanová. 

Zelňačka sklidila velký úspěch 

Jeseničtí občané mohli v nově zrekonstruovaném KD Jesenice zhlédnout 14. října ko-

medii podle Reného Falleta Zelňačka, v hlavních rolích se představil Otakar Brousek a 

Oldřich Vízner. Komedie měla velký úspěch, celé dvě stovky diváků zaplnily sál kul-

turního domu. Účinkující si velice chválili atmosféru, kterou jim diváci vytvořili. Děku-

jeme. 

Kulturní komise děkuje za přízeň a i na příští rok si pro Vás přichystá představení 

s hereckými ikonami. V druhé polovině zimy se můžete těšit na divadelní zájezd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Advent v Jesenici 

Kulturní komise při MěÚ Jesenice si pro Vás letos připravila na tři adventní neděle hu-

dební vystoupení: 

 27. 11. 2016 – Rozsvícení vánočního stromu na náměstí od 17 hodin, vystoupí hu-

dební soubor JESUAN a SLUNÍČKO, svařák na zahřátí si pro Vás připraví Alena 

Johnová, přijďte společně s námi opět po roce přivítat vánoční čas do Jesenice 

 4. 12. 2016 – Magistrea Raconenses, od 15 hodin v kostele sv. Petra a Pavla 

v Jesenici 



8 

 

 

 

 11. 12. 2016 – Vánoční koncert – Karmína, od 15 hodin v KD Jesenice, v průběhu 

budou vyhlášeny výtvarné soutěže PF 2017 a zveřejněno LOGO města, součástí bude 

výstava prací.  

Pravidla výtvarné soutěže 

Město Jesenice vyhlašuje výtvarnou soutěž na téma 

PF 2017 - „Zima, kam se podíváš…“ 

Soutěž je pořádána Kulturní komisí při MěÚ Jesenice, je určena dětem všech věkových 

kategorií. Vítězné PF 2017 bude rozesláno do všech rodin v našem městě i s vánočním 

a novoročním přáním vedení města. Všechny zúčastněné návrhy budou od 12. 12. 2016 

do 30. 1. 2017 vystaveny v prostorách MěÚ Jesenice. Nevyžádané práce nebudou 

vráceny, vyžádané práce si autoři budou moci vyzvednout po ukončení výstavy v poda-

telně. 

Pravidla soutěže: 

Návrh PF 2017 „Zima, kam se podíváš…“ musí být ztvárněn v plošné podobě, napří-

klad: malby, kresby atd., které budou právě na toto téma! Fantazii se meze nekladou. 

Vítězné  PF 2017 bude tištěno ve formátu A6.  

V letošním roce se pravidla soutěže liší v tom, že PF 2017 nebudete vytvářet doma  

a poté odevzdávat na MěÚ. 

Tento rok se všichni zájemci dostaví ve středu 9. 11. 2016 do prostor KD Jesenice  

a svůj návrh vytvoří zde. Kulturní dům bude pro tuto akci otevřen od 13:30 do 18:00!!  

Čtvrtky a některé výtvarné potřeby, jako jsou např. pastelky, fixy, vodovky, tempery  

a voskovky, budou k dispozici na místě. Budete-li chtít malovat či kreslit něčím ji-

ným, doneste si prosím požadovanou výtvarnou výbavu s sebou!!! Děkujeme za 

pochopení . 

Hodnocení: 

Vyhodnocení bude probíhat anonymně, vybírat bude několikačlenná komise, která bude 

hodnotit originalitu nápadu a splnění zadaných podmínek. 

Kategorie:  
Všichni dohromady. 

Odměna: 
První tři místa budou oceněna věcnými dary. 

Kontaktní osoby: 

V případě dotazů kontaktujte členky kulturní komise Annu Polákovou (annaka-

lop@seznam.cz) nebo Lenku Krejzovou (l.krejzova@seznam.cz ). 

Slavnostní předání cen:  

11. 12. 2016 od 15 hodin proběhne v rámci Vánočního koncertu hudební skupiny 

Karmína slavnostní vyhlášení vítězů v KD Jesenice. Účastníci soutěže budou mít 

vstup na koncert zdarma. Součástí bude i výstava prací PF 2017. 



9 

 

 

 

 

  

 

Děkujeme panu Františku Makovskému a Ing. Petru Makovskému za finanční dar.  

Dále děkujeme Ing. Marcelu Perglerovi z Dřevoobchodu Lubná za poskytnutí materiálu, 

který využijeme při zhotovení výrobků do projektu Šikovné ruce. 

Akce mateřské školy  

 3. 10. přednáška Odchovy dravců a sovy  

 25. 10. logopedická poradna v mateřské škole 

Akce základní školy  

 3. 10. přednáška Odchovy dravců a sovy (1. až 7. tř.) 

 5. 10.  vytrvalostní běh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 6. 10. KMD – Městské divadlo Kladno: Jentl, Památník Lidice 

 13. 10. projekt 72 hodin – úprava školní zahrady  

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  

20. 10. Podzimní kolo botanické soutěže – užitkové a exotické rostliny 

  kategorie I., 35 soutěžících.: 10. – 16. místo: Adéla Čóková (4. tř.) 

   10. – 16. místo: Natálie Mottlová (4. tř.) 

   10. – 16. místo: Tereza Procházková (4. tř.) 

   17. – 21. místo: Eliška Machová (4. tř.) 

  kategorie II., 47 soutěžících.:12. – 16. místo: Dominik Prchal (6. tř.) 

   17. – 24. místo: Tomáš Tran (7. tř.) 

  kategorie III., 44 soutěžících.: 3. místo: Veronika Končeková (8. tř.) 

   7. – 9. místo: Julie Rácová (8. tř.) 

Logická olympiáda 

kategorie A (2. – 5. ročník), do soutěže zapojilo 14 706 řešitelů, z toho ve Středočes-

kém kraji 2 140. 

Pořadí (kraj) Celkové pořadí Jméno 

141. – 150. 970. – 1 065. Matěj Mour 

kategorie B (6. – 9. ročník), do soutěže zapojilo 21 246 řešitelů, z toho ve Středočes-

kém kraji 1 767.  

Pořadí (kraj) Celkové pořadí Jméno 

100. – 111. 1 014. – 1 072. Petr Koníř  

155. – 168. 1 502. – 1 595. Michal Bešík 

274. – 278. 2 804. – 3 016. Marie Mourová 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



10 

 

 

 

Muzejní spolek města Jesenice  

Přednáška Svět prvních zemědělců 

Ve středu 5. 10. 2016 proběhla v jesenickém muzeu velmi poutavá přednáška PhDr. 

Daniela Stolze Svět prvních zemědělců. Od první věty, kdy doktor Stolz začal živě vy-

světlovat, že neznáme důvody, proč lidé přešli z pohodlného sběru a lovu na časově  

i fyzicky náročné zemědělství, sledovali posluchači přednášku s velkým zaujetím. 

Dozvěděli se tak, jak se lidé oblékali, zdobili, v čem bydleli, vařili, čím lovili a vyrábě-

li, a to vše na základě nálezů z jejich neolitických sídlišť. Oproti učebnicím dějepisu 

byly informace doplněny nejnovějšími výzkumy a poznatky. Přednáška je původně plá-

novaná jako doplněk ke stejnojmenné výstavě, která putuje regionem, po rakovnickém 

muzeu je nyní vystavena v Oblastním muzeu v Lounech a je na rok dopředu zamluvená. 

Doufejme, že poté doputuje i do Jesenice. Ačkoliv byla přednáška „náhradním progra-

mem“ (Vlastivědné muzeum Jesenice a Muzejní spolek města Jesenice musely sehnat 

ve velmi krátkém čase náhradu za přednášku S. Motla, který na poslední chvíli svou 

přednášku v Jesenici odložil na příští rok), byla velmi přínosná pro laiky i znalce, pes-

trá, poslouchatelná. Jediným nedostatkem byla nízká návštěvnost.  

Den s řemesly 

Vrcholnou akcí roku byl pro Muzejní spolek Den s řemesly, konaný 15. 10. 2016. Již 

od května probíhaly přípravné akce, zajišťovali se zástupci řemesel a jejich technické 

zázemí, vymýšlel doprovodný program, objednával materiál, shánělo se občerstvení. 

Společně s Vlastivědným muzeem Jesenice bylo zajištěno: kat (s výkladem práva útrp-

ného), košíkář, řezbář, kovář, paličkování, krosienkování, drhání, drátování, výroba ze 

šustí, výroba svíček, zdobení perníčků, praní na valše. Některá řemesla nabízela i díl-

ničku pro děti. Řemesla předvedli členové Muzejního spolku, pracovnice muzea, řeme-

slníci místní i pozvaní z blízka i daleka. Členové SHŠ z Drahšperka zapojili svými 

scénkami i některá středověká řemesla (lehkou děvu, biřice, vědmu, žebráka), každou 

hodinu procházel muzeem a troubil ponocný. Také občerstvení bylo laděno do české 

lidové kuchyně, podávaly se halušky, bramboráky, klobásy, pečená kotleta s chlebem, 

medovina i pivo a u stánku ISŠ Jesenice koláče, buchty a podobné pečivo. Účast byla 

hojná, atmosféra úžasná, děkujeme Vám za podporu. Rovněž děkujeme všem zúčastně-

ným za pomoc.  

Některá řemesla se vrátí do muzea na Advent 26. 11. jako prodejní stánek (např. pa-

ličkované výrobky).  

Mgr. Eva Konířová 

 

Fotografie a video jsou umístěny na 

https://www.facebook.com/msmjesenice/  

 

 

https://www.facebook.com/msmjesenice/


11 

 

 

 

Hudební klub Truhlárna uvádí: 

Vždy od 20 hodin 

4. 11. Raven   

18. 11. Poutníci 

2. 12. LUA    

17. 12. Roman Dragoun
 

Burza oblečení 
7. 11. – 19. 11. 2016 

Galerie Kulturního domu Jesenice 

Příjem čistého oblečení bude v pondělí 7. 11.: 830 – 1100 a 1300 – 1700  

Provozní doba: 

úterý 8. 11. – pátek 11. 11.: 830 – 1100 a 1300 – 1700  

sobota 12. 11.: 900 – 1130 

pondělí 14. 11. – pátek 18. 11.: 830 – 1100 a 1300 – 1700  

sobota 19. 11.: 900 – 1130 výdej oblečení 

bližší informace na telefonním čísle 732 479 119 

 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice A 

v soutěžním ročníku 2016-2017 
 

Okresní přebor – A1A II. třída – podzimní část 
 

 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. FC Jesenice A – Ch. Mutějovice 3 : 0 
Mutínský Jaroslav, Tesař Stani-

slav, John Petr (pen.) 

2. FC PO Olešná – FC Jesenice A 1 : 0 
 

3. FC Jesenice A – Oh. Městečko 3 : 2 
Jeníček David, Kohout Milan, 

pen. 

4. So. Janov – FC Jesenice A 0 : 3 Jeníček David, Pfejfer Josef  2x 

5. FC Jesenice A – FK Kněževes  2 : 3 Jeníček David, Altman Pavel 

6. Ol. Rakovník – FC Jesenice A 3 : 0 
 

7. FC Jesenice A – SK Lišany 4 : 3 
John Jakub 2x, Kolář Dominik, 

Kotek Petr 

8. Sp. Lužná – FC Jesenice A 2 : 1 Kohout Milan 

9. FC Jesenice A – SK Senomaty A 6 : 0 
Fiala Vít 3x, Tesař Stanislav, 

Jeníček David, Kolář Dominik 

10. ČL Kolešovice – FC Jesenice A 3 : 4 
Jeníček David, Jambor Ladislav, 

Kapoun Dominik, pen.  
 

 



Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce Místo konání, info o akci 

1. – 27. 11. 2016 Výstava Vlastimil Řebec PF a něco 

navíc… 

Vlastivědné muzeum Jesenice 

Út 8. 11. 2016 Přednáška Odívání v pravěku 17.00 Vlastivědné muzeum Jesenice, přednáší PhDr. Dana Stolzová, 

pořádá Muzejní spolek města Jesenice  

St 9. 11. 2016 „Vytvoř PF 2017“ 14 – 18 hodin KD Jesenice 

Pá 11. 11. 2016 Svatomartinská husa Restaurace Vito, rezervace na tel. 313 105 602 

Ne 13. 11. 2016 Perníkový babinec 15.00 hostinec Drahouš, zdobení perníků a výroba závěsů z perníků 

St 16. 11. 2016 Divadelní představení Všední večer 

v hotelu Grand 

18.00 hostinec Drahouš 

So 20. 11. 2016 Babinec 15.00 hostinec Drahouš, výroba adventních věnců 

So 26. 11. 2016 Advent v muzeu Vlastivědné muzeum Jesenice, vánoční prodej v celém muzeu i na 

dvoře, občerstvení,  doprovodný program, živý betlém na dvoře, 

stromeček splněných přání, večer vánoční koncert 

So 26. 11. 2016 Vánoční koncert v muzeu 18.00 ve výstavním sále muzea, vstupné 50 Kč, Věra Klásková, On-

dřej Pour – Písně britských ostrovů (viz youtube) 

Ne 27. 11. 2016 Rozsvícení vánočního stromu 17 hodin Jesenice, náměstí 

Út 29. 11. 2016 Jesenice na diafonu II 17.00 KD Jesenice (loutkové divadlo), Pavel Kuchař, pořádá Muzej-

ní spolek města Jesenice   

Čt 1. 12. 2016 Vernisáž Vánoční výstavy 14.00 Vlastivědné muzeum Jesenice  

Ne 4. 12. 2016 Magistrea Raconenses 15 hodin Jesenice, kostel 

Ne 4. 12. 2016 Mikulášská nadílka 15.00 hostinec Drahouš, rezervace nutná (tel. 739 091 486) 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři: E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. 

Měchura, P. Koníř, R. Jílková, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, říjen 2016. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo 

MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 10/2016 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


